

روزنه

قدردانی فرمانده سپاه از اقدام نیکوکارانه «خیام رحمانی»

● **ایلنا:** در پی اقدام نیکوکارانه و خیرخواهانه «خیام رحمانی»، از سربازان فداکار ناحیه سروآباد سپاه بی‌المقدس استان کردستان، در اختصاص پس‌انداز سه ماه حقوق خود به تأمین نیازهای خانوارهای روستایی، فرمانده کل سپاه در پیامی از او تقدیر کرد.
در پیام سردار حسین سلامی آمده است: «فرزند عزیزم سرباز فداکار و جوانمرد آقای خیام رحمانی؛ خدای بزرگ را سپاسگزارم که در سرزمین مقدس ایران اسلامی از متن حماسه‌های پرشکوه و با عظمت همدلی، همیاری و فداکاری‌های نوع‌دوستانه و الهام‌بخش هم‌وطنان عزیز و فهیم در این روزهای کم‌نظیر تاریخی، رخدادهای مبارک جلوه می‌کند که تجلی معنایی آن تبلور بالندگی روح فرهنگ، تربیت و زیست اسلامی و ایرانی در اندیشه و عمل مردمان این مرزوبوم را در معرض جهانیان قرار می‌دهد. اقدام فداکارانه، جوانمردانه و خیرخواهانه از جوان برومند در اهدای پس‌انداز چند ماه حقوق سربازی خود برای تهیه سربازهای معیشتی در کمک مؤمنانه به نیازمندان روستایی در خطه قهرمان‌پرور و غیور کردستان – آن هم در شرایطی که بحران کرونا به نمایشگاه ضعف و رسوایی فرهنگ لیبرال سرمایه‌داری غربی تبدیل شده است– مدال افتخار جوانان ایرانی به‌ویژه سربازان جوانمرد وطن در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح به شمار رفته و الگویی درخشان، راهگشا، ماندگار و غرورانگیز را در کنار مجاهدان عرصه سلامت، بر فراز حماسه‌آفرینی‌های این ملت عظیم‌الشان نشانده است. با تأکید بر تلاش دولت و ملت در صیانت از نسل جوان به عنوان سرمایه عظیم و آینده‌ساز کشور، عمل نیک و صالح جانیعلی را می‌ستایم و موفقیت و سرلندی و عقابیت به‌خیری‌تان را از درگاه خداوند سبحان طلب می‌کنم».

واعظی: به سرباز خیام رحمانی افتخار می‌کنیم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز در صفحه اینستاگرام خود از اقدام این سرباز که با صرف حقوق، بسته‌های معیشتی برای ۸۰ خانواده روستایی در استان کردستان تهیه کرده بود، تقدیر کرد. محمود واعظی نوشت: «در روزهایی که همه‌جای دنیا، سخن از اثرات اقتصادی کروناست، فرهنگ والای ایرانی– اسلامی، فستیوال زیبایی از نوع‌دوستی را در کشور ما پدید آورده، مردم آستین همت بالا زده و حرکت ارزشمندی را برای کمک به آسیب‌دیدگان اقتصادی کرونا آغاز کرده‌اند. در همین راستا، اقدام بسیار زیبای یکی از سربازان وطن که حقوق خود را صرف تهیه بسته‌های معیشتی برای ۸۰ خانواده روستایی در استان کردستان کرده، می‌تواند نمادی از روحیه نوع‌دوستی، فداکاری و از‌خودگذشتگی مردم ایران قلمداد شود. با توجه به اینکه این سرباز عزیز مبلغ موردنظر را برای خرید گوشی تلفن همراه پس‌انداز کرده بود، برای قدردانی از این اقدام فداکارانه و غرورانگیز، به‌عنوان هدیه‌ای ناقابل، مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری، هزینه تهیه گوشی تلفن همراه برای ایشان را تقبل و پرداخت کرد».

روایت

ماراتن نفس‌گیر انتخاب رئیس مجلس یازدهم

ماراتن انتخاب رئیس پارلمان در ایران هیچ وقت به اندازه مجلس یازدهم تا این حد نفس‌گیر و رقابتی نبوده است. طنز ماجرا این است که همه این رقابت درون یک جناح در حال انجام است. تا اینجا کار یک نفر از کاندیداهای نزدیک به جبهه پایداری به نفع دیگران کنار کشیده است. پیش‌تر اخبار حاکی از این بود که قرا شده رقابت اصلی بین حاجی بابایی و قالیباف باشد و زاکانی خودش را برای رقابت در هیئت‌رئیس‌ه گرم کند. دراین‌صورت اگر آقانهرانی در دور رقابت‌ها باقی بماند، جبهه پایداری تنها با یک کارت برای ریاست مجلس بازی خواهد کرد. کناره‌گیری زاکانی البته غیرمستقیم و در فحوائ یک توییت بیان شده که استقبال دیگران ازجمله قالیباف را در پی داشته است. تا اینجا کار میرسلیم قالیباف، حاجی بابایی، آقانهرانی و سه مدیر احمدی‌نژادی هنوز در گود رقابت‌ها باقی مانده‌اند.

درحالی‌که قالیباف قطعاً قصد کناره‌گیری ندارد و بارها گفته اصلاً برای ریاست بر پارلمان وارد مجلس شده. میرسلیم خودش را سابقون می‌داند و کنش‌های اخیرش هم حاکی از این است که قصد کناررفتن ندارد؛ تاجایی‌که حزب مؤتلف هم اعلام کرده شخص شاخص برای ریاست بر مجلس فقط میرسلیم است. باین‌حال تا اینجا کار شانس قالیباف از همه بیشتر است.

اختلاف در تیم احمدی‌نژاد

از آن سو بین سه مدیر احمدی‌نژادی هم بر سر اینکه کدام‌یک بیایند، اختلاف شدید وجود دارد. شمس‌الدین حسینی، وزیر اقتصاد احمدی‌نژاد، درحالی‌که می‌گوید از بین ما احمدی‌نژادی قطعاً یک نفر می‌آید، ولی درباره خودش می‌گوید که آمدن من قطعی خواهد بود! او که از یک توافق بین این مدیران سیاسی خبر داده، گفته که: «بالغ بر ۵۰ نفر از مدیران دولت نهم و دهم بدون هرگونه سازماندهی و هماهنگی از قبل به مجلس یازدهم راه یافته‌اند.

ازتجایی‌که این افراد دارای سوابق تجربی شناخته‌شده هستند و همچنین تعداد درخورتوجهی از نمایندگان ادوار گذشته نیز در دولت‌های نهم و دهم کار کرده‌اند، یک ظرفیت جدید در مجلس به وجود آمده و ما در تلاش هستیم این ظرفیت را در مسیر خدمت به کشور به کار بگیریم و خوشبختانه اقبال به این تصمیم زیاد است»؛ اما فریدون عباسی وجود یک جمع موافق، هماهنگ با فراکسیونی تحت لوای مدیران احمدی‌نژادی را رد کرده و گفته است: «آقای احمدی‌نژاد یک ایدئولوژی یا سبک نیست. ایشان یک نفر بود که در یک دوره‌ای از شرق؛ معاونت حقوقی قوه قضائیه طی فراخوانی در ۲۴ فروردین سال جاری، از حقوق‌دانان، وکلای دادگستری، استادان و کارشناسان خواست تا درخصوص اصلاح آیین‌نامه اجرایی لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری نظرات خود را مطرح کنند. پیش‌نویس این لایحه به چالشی جدی میان قوه قضائیه و جامعه وکلا تبدیل شده و نقدهای بسیاری بر آن وارد شده است. حال در پاسخ به فراخوان معاونت حقوقی قوه قضائیه، انجمن علمی حقوق اساسی ایران به ریاست دکتر علی‌اکبر گرجی، معاون اجرایی قانون اساسی رئیس‌جمهور، به این فراخوان پاسخ داده است. در متن این بیانیه آمده است:

پروانه انتشار فصلنامه اخلاق در علوم و فناوری با شماره مجوز ۱۹۲۳۵، صاحب امتیاز انجمن ایرانی اخلاق در علوم و فناوری و مدیر مسولی مصطفی معین، مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب منصوره نصر تی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۶۷۲۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۵۵۹۸۵ و تاریخ ۱۳/۰۷/۸۱ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، انتهای بلوار ارتش، سوهانک، مجتمع دانشگاهی ولایت، کدپستی ۱۹۵۵۸۴۷۸۸۱ ارسال نماید.

آقای مهدی نهتانی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۶۹۶۴ مجهول المکان، همسر شما برابر دادنامه ۱۵۰۰۱۰۰۹۷۵۶۸۱۲۰۰۱۵ شعبه اول دادگاه عمومی بخش دیهوک با بذل مهریه و نفقه تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم است ظرف مدت یک هفته پس از انتشار در دفتر خانه به آدرس خراسان جنوبی، شهرستان طبس، شهر دیهوک، دفتر رسمی طلاق شماره ۴۷ حاضر و در غیر اینصورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد.

علیرضا بدرام- سردفتر طلاق ۴۷ دیهوک

آگهی تغییرات شرکت وینوپلاستیک شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۲۴۶۶ و شناسه ملی ۱۰۰۰۹۰۸۰۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
۱- محل شرکت در واحد ثبتی استان البرز به آدرس: استان البرز، شهرستان کرج، بخش مرکزی، شهر کمالشهر، محله رضوانیه، خیابان (اصلی شهرک رضوانیه)، خیابان (بیستم)، پلاک ۰، قطعه ۲۱، طبقه همکف، کد پستی ۳۱۹۹۹۶۴۳ تغییر یافت و ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج (۱۳۳۰۵۹)

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE@SHARGHDAILY.IR

سیاست

ماراتن نفس‌گیر انتخاب رئیس مجلس یازدهم

استقبال قالیباف از کناره‌گیری زاکانی



شورای نگهبان برای حضور در انتخابات تأییدیه گرفت و دو دوره مردم به او رای دادند و اکنون دوره‌اش تمام شده است.

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در زمان احمدی‌نژاد که به‌شدت معترض برخی رفتارهای اصولگرایان است و مدعی است جماعتی از پیرون در حال مدیریت مجلس آتی هستند، به ایلنا گفته که در این توافق مورد ادعای شمس‌الدین حسینی حضور ندارد و قطعاً برای رقابت ریاست مجلس مستقل خواهد آمد. او به ایلنا گفته است: «خودم به صورت مستقل داوطلب ریاست شدم؛ همچنین اولین نفری هم بودم که این مسئله را به صورت رسمی و علنی اعلام کردم. ما با تیم همکاران دولت آقای احمدی‌نژاد ارتباط داریم و دوست هستیم. حتی اطلاعات هم میان ما تبادل می‌شود؛ اما اینکه من به رای آنها کنار بروم، این‌طور نیست. ممکن است آنها با همدیگر به توافق و اجماعی برسند؛ اما من قصد دارم به صورت مستقل شرکت کنم؛ یعنی خودم فکر می‌کنم که در صحنه هستیم؛ چراکه بحث و دغدغه من این است که یک تفکر جدید در کشور عرضه شود. معمولاً کاتال‌های این مناصب به سوی یک افراد خاص و احزاب خاص بسته شده و از این نظر دچار تکرار هستیم».
اخبار حاکی از این است که بین نیکزاد و قالیباف هم گویا رازینی‌هایی در جریان بوده است. برخی نمایندگان مانند نماینده گنبدکاووس هم از تماس‌ها و لابی‌ها و جلساتی گفته‌که به منظور جلب نظر آنها برگزار می‌شود: «ما نشست‌هایی را به صورت مجمع با آقای قالیباف و آقای حاجی بابایی و دیگر دوستان داشته‌ایم و حضوراً خدمت آنها رسیده‌ایم و حضور فعالانه هم داریم؛ به‌ویژه در زمینه تعامل و تبادل افکار».

محسن زنگنه، از دیگر نمایندگان مستقل مجلس یازدهم، نیز گفته:

«تقریباً همه نمایندگان در جریان رازینی‌ها برای انتخابات ریاست مجلس قرار دارند. البته بستگی هم دارد. برخی نمایندگان وزن و تأثیرگذاری بیشتری در استان‌شان یا طیف حزبی‌شان دارند، قطعاً آنها بیشتر درگیر این قضایا -رازینی‌ها برای ریاست مجلس، صندلی‌های هیئت‌رئیس‌ه و ریاست کمیسیون‌ها- هستند».

قالیباف در ایام اوج کرونا هم لابی‌های خود را ادامه می‌داد.

تصاویری از او بدون رعایت فاصله اجتماعی در فروردین‌ماه در کنار نمایندگان شهرهای شمالی منتشر شده بود.

استقبال قالیباف از کناره‌گیری زاکانی

زاکانی در تویییت چندپهلو و غیرمستقیم نوشت: «ایجاد تحول و کارآمدسازی مجلس به نفع مردم، اهداف مهمی است که لزوماً با ریاست مجلس به دست نمی‌آید.

ضمن احترام به دعوت برخی همکاران، برای حفظ وحدت و انسجام نیروهای انقلاب در مجلس یازدهم، اجرای برنامه تحول را ان‌شاءالله در همکاری و هماهنگی با فردرند نمایندگان دنبال خواهم کرد».

سیدنظام‌الدین موسوی، نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم، در واکنش به این اظهارنظر نوشت: صریح و شفاف می‌گویم که به توجه به شناخت نزدیک و دیرینه‌ام از توانمندی‌های فکری و اجرایی و سلامت اعتقادی و مالی زاکانی، انتخاب بنده برای ریاست مجلس بود.

حالا هم که با وجود شایستگی به خاطر حفظ وحدت جریان انقلاب از این عرصه کنار رفت، مطمئناً جزء ارکان مؤثر تحول در مجلس آینده خواهد بود. محمدباقر قالیباف نیز به این توییت واکنش نشان داد و گفت: به لطف خدا این مجلس، مجلس کار، همکاری و برادری در حل مسائل مردم خواهد بود.

سیداحسان خاندوزی، دیگر راه‌یافته به مجلس یازدهم، نیز گفته است که مجلس قوی؛ بلکه ایران قوی، امروز بیش از گذشته، محتاج است به این طرز فکر و این تراز اخلاق.

در نهایت اینکه محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، در واکنش به اختلاف بین اصولگرایان بر سر کرسی ریاست مجلس یازدهم، در تویییت نوشته است: «پایداری‌چی‌ها و احمدی‌نژادی‌ها که متوجه شده‌اند نمی‌توانند جلوی لابی سنگین قالیباف را برای کسب کرسی رئیس مجلس یازدهم بگیرند، از الان تلاش می‌کنند نقش او را در حد مصر کلاس تئزل دهند تا قدرت خودشان بیشتر شود. باز هم واقعه جنگ احد و دعوا بر سر تقسیم غنایم، برای ما اصولگراها تکرار شد».

قانون لایحه استقلال به کانون و کلا شخصیت حقوقی مستقل اعطا کرده است

عمومی و اساسی است و بارها مورد توجه شورای محترم نگهبان نیز قرار گرفته است. چنان‌که طبق نظر تفسیری شماره ۹۰/۳۴۴۵۸/۲۳ مورخ ۱۳۹۰/۶/۲۲ این شورا درخصوص اصل یکصدوسی‌وهشتم قانون اساسی، «بدیهی است رئیس قوه قضائیه نمی‌تواند برای دستگاه‌های خارج از این قوه این‌نامه وضع نماید».

۴. پذیرش پیشگامی قوه قضائیه برای اصلاح آیین‌نامه اجرایی لایحه استقلال نه‌تنها با اصل حاکمیت قانون مطابقت ندارد، بلکه به‌منزله نفی اصل تفکیک قوا (اصل ۵۷ قانون اساسی)، در حکم ورود این قوه به قلمرو صلاحیت انحصاری مجلس شورای اسلامی در تقنین (اصول ۵۷ و ۷۱ قانون اساسی) و فراتر از حدود وظایف و صلاحیت‌های مقرر برای قوه قضائیه و رئیس محترم آن (اصول ۱۵۶ و ۱۵۸ قانون اساسی) نیز هست، زیرا قانون لایحه استقلال به کانون وکلا شخصیت حقوقی مستقل برای اداره امور کانون و صلاحیت منحصر برای تنظیم و پیشنهاد آیین‌نامه‌های اجرایی قانون اعطا کرده است، اما پیشینه تنظیم و تصویب این لایحه به‌وسیله قوه قضائیه، نقض این موازین است.

علاوه‌براین، بسیاری از مفاد این پیش‌نویس جنبه وضع قانون دارد که تنها در صلاحیت مجلس شورای اسلامی است. ضمن اینکه کانون وکلا جزئی از تشکیلات قوه قضائیه نیست و لذا در چارچوب اصل ۱۵۸ قانون اساسی دال بر محدودۀ اختیارات رئیس قوه قضائیه برای ایجاد تشکیلات یا اصلاح تشکیلات موجود در آن نمی‌گنجد.

۵. فارغ از نکات فوق، مفاد پیش‌نویس منتشرشده در مواردی از نظر ماهوی نیز خلاف قانون اساسی و قوانین موضوعه است. برای مثال، ماده ۴۰ پیش‌نویس اصلاحیه با تشکیل «شورای عالی هماهنگی وکلای با «ریاست معاونت حقوقی قوه قضائیه» در مقام ایجاد ساختار جدیدی در کانون‌های وکلاست‌که جایگاهی در قانون لایحه استقلال ندارد و آشکارا استقلال کانون را که بنیاد لایحه استقلال و هویت و شخصیت متمایز کانون است نقض نموده است. این نهاد از جمله اختیار دارد «خط‌مشی کلی در رابطه با موضوعات مرتبط با وکلا» را ترسیم کند و تصویب آنها را به رئیس قوه پیشنهاد دهد. همچنین است تشکیل «اداره کل نظارت بر امور وکلا و کارشناسان و مترجمین رسمی» به ریاست یکی از قضات منصوب رئیس قوه قضائیه طبق ماده ۴۵ پیش‌نویس.

۶. کانون وکلای دادگستری کهن‌ترین نهاد جامعه مدنی ایران است و استقلال نهادین آن از حاکمیت، از شاخص‌های توسعه قضائی و موجب ارتقای حقوق بشر و شهروندی در کشور است. هرچه بر استقلال عمل کانون وکلا افزوده شود و از قیود آن کاسته شود، گامی برای پیشرفت و اعتلا و تضمین حقوق شهروندی برداشته خواهد شد. احترام به حقوق ملت و التزام به تکلیف مقرر در اصل یکصدوپنجاه‌وششم قانون اساسی ایجاب می‌کند قوه قضائیه به‌عنوان قوه‌ای مستقل که «مسئول تحقق‌بخشیدن به عدالت» و «عهده‌دار «احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع» است، «پشتیان حقوق فردی و اجتماعی» افراد ملت و ضامن «حسن اجرای قوانین» و در راس آنها قانون اساسی باشد.

آینه

نیازمندی

میانی حذف‌صفرها

● **هادی فیهمی:** ... به نظر می‌رسد رفرم پولی به مفهوم تجدید قطعه‌بندی اسکناس و مسکوک در جریان ارتباط مستقیم به قانون پولی و بانکی کشور نداشته باشد؛ زیرا قانون پولی و بانکی یک قانون دائمی است و قانون رفرم پولی یک قانون یک‌بار مصرف است و ضرورتی به درج آن در قانون دائمی پولی و بانکی نیست. مسائل بسیار گسترده و وسیع‌تری از بابت قانون تعیین زمان صفر، تدوین و اجرای سیاست‌های حمایتی و پشتیبانی، اقدامات معطوف به پیشگیری از تقویت انتظارات تورمی، ایجاد ارتباط با بخش‌های مرتبط نظیر بانک‌ها و شرکت‌های خدمات کامپیوتری، حسابداری و حسابرسی، نرم‌افزاری و برنامه ارتباطات عمومی برای کسب اعتماد و اطمینان مردم وجود دارد که اصول آن باید در قانون مصوب مجلس تبیین و مشخص شود. در غیر این صورت ممکن است رفرم پولی بدون تهیه و تدارک میانی لازم و برنامه‌ریزی مدون از بابت استهلاک ظرفیت‌های اجرایی کشور، ابعاد حقوقی و قضایی تعهدات مالی اشخاص و افراد به یکدیگر، اشتغالات ذهنی و فکری زیادی برای مدیران اجرایی و برای مردم در سال‌های طولانی ایجاد کند.

کیمیا

از دست بردن در شناسنامه برای رقتن به جبهه تا دست بردن در کارنامه برای دکتر!

● اتهامات فریدون مربوط به ارتشا و پولشویی است و رد بول کثیف نیز در پرونده وی مشاهده شده است. برای نمونه، وی در قبال دریافت رشوه رازینی‌های مؤثری را برای اسپردن مسئولیت‌هایی در بانک‌ها و دیگر بخش‌های اجرایی کشور، ابعاد حقوقی و قضایی انجام می‌داده است و این افراد در مقابل مبالغ هنگفتی را به وی پرداخت می‌کرده‌اند... دولت آقای روحانی تاکنون بارها ژست پابیندی به شفافیت گرفته است. اما هیچگاه به این مسئله پابیند نبوده است. از قرار دادهای نفتی و توافق هسته‌ای تا آلودگی به مقاصد اقتصادی، حالا لازم است تا دولت درخصوص خدوشان حسین فریدون در سال‌های اخیر شفاف‌سازی کند.در دوران دفاع مقدس، نوجوانان مومن و غیور کشورمان در شناسنامه‌های خود دست می‌پرند تا بلکه نتوانند در جبهه حضور یافته و در خط مقدم نبرد علیه دشمن قرار بگیرند. اما حالا برخی در کرانامه خود دست می‌پرند تا به هر طریق ممکن بتوانند مدرک دکتریا کسب کنند. باید از دولتمردان و رسانه‌های زنجیره‌ای و فعالین مدعی اصلاحات پرسید «دکتر! ما ادراک ما ال‌دکتر!؟»

اعتنا

از نسل دایناسورها بود

● **بهروز بهزادی:** او از نسل دایناسورها بود؛ دایناسورهایی که با ترجمه بزرگ‌ترین آثار ادبیات جهان خدمتی بزرگ به علم و فرهنگ و ادبیات ایران کردند. منظوم نجف دراینبری است که دیروز در کهنسالی درگذشت ولی کتاب‌هایی از خود به‌جای گذاشت که دیگر کسی جرات ترجمه شماری از اصل کار را نخواهد داشت... اینک که هنوز مجلدی از دوستان در قرطیبه خانگی به‌سر می‌برند پیشنهاد می‌کنم کتاب‌های این مترجم بزرگ تازه درگذشته را بخوانند چون به عقیده من غنیمتی است که کمتر نصیب آدمی می‌شود. صحبت که به اینجا رسیده است دلم می‌خواهد از چند دایناسور دیگر که از دوستان نجف در دنیای ترجمه بودند نام ببرم و آثارشان را برای خواندن پیشنهاد کنم. در میان آنها محمد قاضی، کتاب دن‌کیشوت و جزیره پنگوئن‌های آنتاول فرانس. محمود اعتمادزاده (به‌آذین) یا کتاب‌های بزرگی از ادبیات فرانسه مثل زنبق دره، چرم ساغری، ژان کریستف و آثاری از شکسپیر می‌درخشند. البته حیف است در کنار این دایناسورهای دنیای ترجمه به رضا سیدحسینی و کتاب شاخص او طاعون آلبر کامو و کاوه دهگان با کتاب ظهور و سقوط رایش سوم وولیاشار اشاره نکنم.



بحران معنادر مسیر اصلاح طلبی

● **عبدالله گنجی:** ... مهم‌ترین شکاف درونی اصلاحات آن است که طیف‌هایی از جریان می‌خواهند فراسوی سیاست‌های کلی نظام خودشان یک جمهوری اسلامی دیگر معنا کنند که قلب ماهیت شده باشد و با استانداردهای غرب منطبق شود و بتوانند سرشان را بالا بگیرند... این صداقت نظام جمهوری اسلامی است که به بریدگان و تجدیدنظرطلبان میدان نمی‌دهد. چرا؟ چون اگر حاکمان در نظام جمهوری اسلامی به دنبال قدرت و مواهب شخصی از آن بودند به رسم سیاستمداران عرفی، هرکسی را با آب‌انبات و دیناری می‌خریدند و سلاکت و همراه می‌کردند. اما صداقت دینی این اجازه را به آن نمی‌دهد که برای قدرت‌خواهی به دیگری‌که تجدیدنظرطلب شده‌اند جان دهند... تا امام در این کشور زنده است تجدیدنظرطلبان راه به جایی نمی‌برند. عرض خود می‌برند و زحمت ما می‌دارند. این موضوع را بخشی از نیروهای اصلاحات به خوبی متوجه شده‌اند. برخی از کسانی که متوجه این مهم شده‌اند تلاش می‌کنند در صدر جریان قرار گیرند و برخی تلاش می‌کنند صفوف خود را جدا کنند. مانیفست‌هایی که اصلاح‌طلبان در ۲۰ سال گذشته نوشته‌اند در دسترس همه است. نیروهای همسو با نظام در درون جریان فهمیده‌اند که نمی‌شود با نویسندگان این متون پالوده خورد و در عین حال مدعی انقلاب و امام و جمهوری اسلامی شد.